VII. Prædicaturus et lectionem mensalem lecturus, si commissum sibi ministerium neglexerit, soluat tres marcas.

VIII. Quæ in negocio religionis agenda sunt vel quæ ad concordiam et caritatem fratrum pertinent, in ecclesia

sacris peractis exequi debent, non super mensam aut inter pocula. Hoc transgrediens soluat 8 solidos.

IX. Quicumque fratrum vxorem suam ad concionem non secum duxerit, nisi legitime excusetur, pro ea marcam soluat.

X. Præpositus aut coadjutor quispiam synodum non visitans, nisi legitime excusatus, marcam soluat.

XI. Quicumque literas a præposito de causis religionis aliisue rebus necessariis apud se retinuerit, nec immediate viciniore fratri miserit, duarum marcam poena plectetur.

XII. In convivio nostro inepte aut surriliter non loquendum nec inutiles quæstiones, quæ ad rem non pertinent, movendæ sunt, sub vnius marcæ mulcta.

XIII. Nemo confratrem suum coram potestate civili aut præside provinciali accusabit, nisi prius causa coram præposito et fratribus coadjutoribus tractata fuerit; transgrediens ipso facto e consortio excludetur.

XIV. Præpositus a fratre non accusabitur, nisi coram coadjutoribus et duobus fratribus, et si tum causa est scandalosa, vt componi non potest, penes Episcopum erit iudicium.

XV. Si Præpositus delator fuerit et famam aliorum, nisi quantum ad officium inspectionemque suam attinet, carpere audeat, duobus testibus convictus, officio Præpositi per Superintendentem destituatur: nisi in gratiam fratrum redierit, et a Superintendente restitutus fuerit.

XVI. In placito nullus fratrum in causa criminali, sine consensu Præpositi, testimonium ferat.

XVII. Si quis fratrem suum pugno percusserit, aut verbis contumeliosis lacesserit in privata conversatione, daleri poena punietur. Sin vero id attentarit in publico colloquio vel honestorum fratrum aliquo congressu, mulcta erit sex dalerorum, qui cedant pauperibus scholasticis proximæ scholæ. Idem iudicium de comministis verbi et diaconis erit.

XVIII. Si quis fratrem suum ferro læserit, stabit iudicio fratrum et Episcopi.

XIX. Si servus aut minister alius fratrem aut servum ejus læserit, vel injuria affecerit, solvat pro eo Dominus juxta constitutionem Episcopi et confratrum.

XX. Ex coadjutoribus eligatur aliquis in notarium, qui transgressionem fratrum notabit, et ab iis mulctam exiget, cujus rationem pastor præposito et coadjutoribus reddet.

XXI. Sin autem notarius peccaverit, a Præposito observetur: sin vero officium sibi commissum neglexerit, thalerum solvat, et alter in ipsius locum substituitur.

XXII. Si autem aliquis fratrum aliquid infortunii passus fuerit vel incendio, furibus, aliisque impuris nebulonibus, ab unoquoque fratrum juuabitur Joachimico et straminibus tecto aptis.

XXIII. Si quis fratrum in notabile damnum infamiæ, injuriæ vel simile malum inciderit: tunc quilibet fratrum concilio, auxilio et defensione ei astare tenetur: et quidem cum effectu, sub poena trium marcarum et alienatione a consortio.

XXIV. Siquis occulta fratrum colloquia detexerit, duobus aut tribus testibus conuictus, a colloquio rejectus erit.

XXV. Articuli, quibus non est addita poena, hi sunt sub judicio et sententia præpositi vna cum coadjutoribus, juxta causæ qualitatem.

XXVI. Contemnens hasce leges colloquii nostri, a consilio et auxilio sit exclusus, donec poenituerit, et quicumque commercium cum excluso habuerit, absque præpositi et fratrum consensu, quoties ille convictus fuerit, solvat tres marcas.

XXVII. Siquis fratrum infirmatur, viciniore fratres vicem ejus adimplere tenebuntur, negligens vocatus soluat tres marcas.

XXVIII. Vbi aliquis fratrum in Domino ab dormierit, mittatur præposito nuncius cum omnibus fratribus, vt honorifice sepeliatur.

XXIX. Contumax et rebellis in solvendo pro excessu, a fraternitate sit alienus, nisi fratrum omnium favore recipiatur.

Følgende kortere Bestemmelser angaaende de samme Forhold findes ogsaa blandt de fynske Landemodesforhandlinger fra Biskop Jakob Madsens Tid.

Calendæ sive præpositorum annum colloquium.

Ex Synodal. Otthoniensibus.

I. Annuæ colloquia habenda sunt in singulis provinciis.

II. In convivio plura quam quinque fercula vetita sunt, sub poena 5 thalerorum, qui pauperibus scholasticis proximæ scholæ cedant.

III. Potus erit cerevisia patria, quæ gustu erit bona et sapida.

IV. In templo, antequam convivium accesserint, synodalia recitent.

V. Cætera omnia juxta leges convivii fiant.

VI. Leges convivii approbantur in Fionia traditæ præpositis, vt juxta earum præscriptum omnia fiant, de quibus in sequenti loco.

VII. Calendæ sive colloquium pastorum annum ultra vnum diem non protrahatur.

Ordo Conviviorum.

1. Paarup. 2. Trøsterup. 3. Brendekiil. 4. Dalum.  
5. S. Albani. 6. Episcopus. 7. Diva Virgo. 8. Tømmerup.  
9. S. Hans. 10. Fangel. 11. Lector Theologiæ. 12. Ver-  
ninge. 13. Stenløsse.

---

5.

Biskop Laurits Jakobsen beder om Hjælp for to brandlidte Præster i Fyns Stift.

Paa en Tid, da intet »gejstligt Brandsocietet« existerede, ligesaa lidt som andre »Brandkasser«, vare brandlidte Folk i langt højere Grad end nu henviste til at søge Bistand hos gode Mennesker, der havde Evne og Villje til at hjælpe dem paa Fode igjen. At tigge til »Brandstød« hørte til Dagens Orden. Brandlidte Præster gik vel i Almindelighed ikke selv om og bad om Hjælp, men Biskoppen skrev til Stiftets øvrige Præster og anbefalede dem til en Understøttelse af deres heldigere stillede Embedsfæller, eller paalagde ialfald paa Landemodet Provsterne hver i sit Provsti at indsamle hvad Præsterne frivillig vilde give. Et saadant Brev fra Biskop Laurits Jakobsen i Odense, hvori han beder om